
I  S P EK T R U M I  D O P RAVA

8 / Mokřady, polní cesty, zatravňování 
a podobná opatření uzdravují krajinu

23 / Důležitý nám ět pro příští vládu: 
V yřešit tran z itn í dopravu v obcích

■  T É M A :  Ú S P O RY ENERGIÍ ,  V E ŘE J NÉ  O S V Ě T L E N Í

27 / Fotovoltaická e lek trárna v obci Nemile 
vyrábí levnou elektřinu  pro m ístn í čističku 
a šetří obci peníze

9 / Kongres FORUM MUNICIPAL 2021 
dobíjel všem  účastníkům  baterky

R O Z H O V O R

10 / M iroslav Bouda, 
starosta Březové: 
Projekty by m ěly 
vzn ikat odspodu

30 / Svaz m ěst a obcí poradí, 
jak na  energetické úspory

33 / Když není zem ní plyn, je tu  kapalný 
propan (LPG)

34 / Zdražování energií tv rdě dopadá 
i na dopravní podniky v celé zemi

■  KA UZ A _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

12 / Volby do Poslanecké sněm ovny 
za nám i, kom unální před námi. 
Změní se také jejich pravidla?

1  E K O N O M I K A  A F I N A N C E_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

И  M A N A G E M E N T  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

36 / M ožnost práce z domova by v budoucnu 
m ohla být pro část úředníků častější

■  ŽI VOT NÍ  P R O S T Ř E D Í _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _

37 / Ve Slivenci ověřovali pražský pilotní 
swapový projekt -  re-use neděli

15 / J iří Jirásek: 
Národní rozvojová 
banka výrazně 
podpoří financování 
in frastruk tury  obcí, 
m ěst a krajů

4
moderní
obec 11 / 2 0 2 1



l i N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O GIE И L E G I S LATIVA

44 /O tazníky kolem  veřejného osvětlení

47 /M etadata z úředních desek jako o tevřená 
data  povinně již za několik měsíců!

И  S P R ÁVA A RO Z V O J  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

52 /M oderní technologie mohou přispět ke 
kvalifikovanějším u rozhodování sam ospráv

62 / Rozsudky, k teré 
by sam ospráva m ěla 
znát (11). Pokračování 
seriálu  advokátky Jany  
Zw yrtek Hamplové

63 /Obce a dotace: Malá rozpočtová pravidla 
a jeden nový otazník

64 /Hluk z kostelních zvonů a věžních hodin 
jako problém  nejen obecní

P R Á V N Í  P O R A D N A

54 /Období pandem ie 
bylo i h ledáním  
rovnováhy m ezi 
ochranou veřejného 
zdraví a ochranou 
osobních údajů (2). 
Dokončení rozhovoru 
z m inulého čísla 
s předsedou Úřadu pro 
ochranu osobních údajů 
Jiřím  Kauckým

69 / Vyloučení účastn íka zadávacího řízení 
pro nepravdivé inform ace?

70 / Jak  správně předat osvědčení o zvolení 
členem  zastup ite lstva obce

70 / Zápis ze zastup itelstva s podpisem  
starosty, k terý  nebyl přítom en na zasedání

56 /Klíčem к bezpečným  hřištím  
je důsledná a p ravidelná kontrola

11/2021
moderní
obec 5


